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Digipedagogiikkaa sillanrakennuksen opintojaksolla 

Opetuksen digitalisaatio kehittyy. Korona kiihdytti digitalisaatiota, ja infra-alalla onkin jo käytössä paperiton urakka. 
Tähän liittyen tilaaja, rakennuttajavalvoja, suunnittelija sekä urakan muut osapuolet voivat seurata projektin etene-
mistä esimerkiksi työmaalle asetetusta nettikamerasta. Näin on tehty esimerkiksi siltatyömailla, sillä sillanrakennus-
projekti on fyysisesti aika pieni infrarakennusurakka. Nyt tällainen mahdollisuus on saatu myös opetuksen käyttöön.

Sillanrakennusurakka on fyysisesti aika pieni infra-
rakennusurakka. Esimerkiksi Kiiminkijoen ylittävä 
Jokikylän silta on 120 metriä pitkä. Sillan rakenta-
minen aloitettiin kesäkuussa 2022. Jokikylän sillan 
uusiminen sisältää kiertotien ja varasillan rakenta-
misen, vanhan sillan purkamisen, uuden sillan ra-
kentamisen sekä tierakennustöitä. Työt valmistu-
vat kokonaisuudessaan lokakuun 2023 loppuun 
mennessä, itse silta valmistuu kesällä 2023. Hank-
keen tilaajana on ELY-keskus ja pääurakoitsijana 
Skarta Finland Oy. Lähtökohtana uuden sillan ra-
kentamisesta on ollut ajoneuvoliikenteen sekä ke-
vyen liikenteen turvallisuuden ja sujuvuuden pa-
rantaminen. Lisäksi suunnittelussa on huomioitu 
Kiiminkijoen suuri vedenpinnan vaihtelu eri vuo-
denaikoina. 

Vanha silta oli myös erittäin huonossa kunnossa, 
joten sen korjaaminenkin olisi tullut kalliiksi, ja 
haitta yleiselle liikenteelle olisi ollut pitkäaikainen. 
Uusi silta on myös leveämpi kuin vanha, sillä sil-
lalle tulee lisäksi kevyen liikenteen väylä. Sillan pi-
tuus on 120 metriä ja leveys 13,5 metriä. Se on 
tyypiltään liittopalkkisilta, teräsrunkoinen ja betoni-
kantinen (kuvat 1 ja 2). Vanha silta on kokonaan 
betonirakenteinen ja se on rakennettu vuonna 
1965 eli sen iäksi tulee 57 vuotta. Uuden sillan on 
suunniteltu kestävän 100 vuotta. 

KUVA 1. Rakennettavan uuden sillan poikkileikkaus. Sillan pääkan-
nattajina toimivat teräspalkit ovat Corten-teräspalkkeja. (2.)

KUVA 2. Rakennettavan uuden sillan pituusleikkaus. Välitukia on 
vain 2 kpl, joten silta ei patoa Kiiminkijoen vettä enää niin paljon. 
Vanhassa sillassa välitukia oli 3 kpl. (2.)

Työmaalla nettikamerayhteys 

Sillan ympäristöön on asennettu nettikamerayh-
teys, josta urakan eri osapuolet näkevät työmaan 
edistymisen menemättä paikalle. Esimerkiksi ura-
kan tilaaja näkee työn edistymisen toimistostaan. 
Tämä on myös kestävää kehitystä, koska tilaajan, 
rakennuttajavalvojan sekä suunnittelijan ei tarvitse 
käydä paikan päällä niin useasti nähdäkseen työn 
edistymisen. Työmaakamerasta voi myös ottaa va-
lokuvia eri vaiheista, joita voi käyttää hyödyksi esi-
merkiksi sillanrakennuksen opetuksessa. Sillanra-
kennuksesta voi seurata myös livekuvaa oppitun-
neilla. Kameralla voi myös zoomata lähemmäksi, 
ja kuvat arkistoituvat pilvipalveluun tietyksi ajaksi. 

Työmaan reaaliaikainen kamera on käy-
tössä nyt myös opetuksessa. Siitä voidaan 
seurata sillanrakentamista vaihe vaiheelta 
alusta loppuun. 

KUVA 3. Varasillan asennusta elokuussa 2022. Liikenne on vielä 
vanhalla sillalla. 

Kamerayhteys siltatyömaalle on Oulun ammatti-
korkeakoululle ilmainen, koska tilaaja Lapin ELY-
keskus, urakan rakennuttaja Welado Oy sekä 



urakoitsija Skarta Finland Oy haluavat, että ai-
neisto on mahdollisimman helposti käytössä tule-
vien insinöörien sekä rakennusmestarien opetuk-
sessa. Kamerayhteys on käytössä koko sillan ra-
kentamisen ajan eli noin vuoden, joten kaikki sillan 
rakentamisvaiheet perustamisesta valmiiseen pin-
taan nähdään myös etänä, ja kuvat voi opettaja tal-
lentaa oppitunteja varten. 

KUVA 4. Tilanne työmaalla 13.10.2022. Varasilta on käytössä ja 
vanha silta on purettu. Betonit ja teräkset on viety kierrätykseen. 

Tällainen mahdollisuus on saatu siis Oulun am-
mattikorkeakoulussa sillanrakennuksen opintojak-
solle kevääksi 2023. Se onnistuu vain digitalisaa-
tion sekä eri työnantajien yhteistyön avulla. Sillan-
rakennuksen eri työvaiheiden kuvista tulee var-
masti keskustelua oppitunneilla, esimerkiksi ”Mitä 
tässä nyt tehdään?” ja ”Mitä uutta on tapahtunut?”. 
Keskustelut ovat tällöin käytännönläheisiä, koska 
aiheet tulevat suoraan työelämästä. Opiskelijalle 
tulee toden tuntu sillan rakentamisesta, ja he nä-
kevät, että miten silta todella tehdään. 

KUVA 5. Tilanne työmaalla 7.11.2022. Työsiltoja tehty välitukien 
rakentamista varten. Teräksestä valmistetut kasuunit odottavat nos-
toa paikoilleen. 

Vaikka siltatyömaalla on tarkoitus käydä opiskeli-
joiden kanssa keväällä parin tunnin vierailu, niin 
tällä uudella tavalla opiskelijat näkevät kuitenkin 
koko rakentamisen alusta loppuun, vanhan sillan 
purkamisen sekä kaikki uuden sillan rakentamisen 

työvaiheet järjestyksessä aina viimeiseen pintaan 
saakka. 

KUVA 6. Tilanne työmaalla 16.11.2022. Välituen suojakasuuneja 
nostetaan paikoilleen. Yksi teräsvalmisteinen kasuuni painaa noin 
13 tonnia. Sillan välituet rakennetaan kasuunien sisällä. 

Sillanrakennus on infrarakentamisen erikoisosaa-
mista, ja siltoja käsitellään yleisesti taitorakenteina. 
Sillanrakennus on infrainsinöörien ja mestarien pe-
rustyötä, ja ammattikorkeakoulututkinnon lisäksi 
tarvitaan myös lisäpätevyyksiä sekä työkokemusta 
sillanrakennustöistä, jotta voi toimia esim. työmaa-
päällikkönä sillanrakennus- tai korjaustyömaalla. 

KUVA 7. Jokikylän sillan rakentajina on myös Oamkin entisiä oppi-
laita. Kuvassa insinöörit Enna Ruonala sekä Antti Rautio Skarta 
Finland Oy:stä paikalleen nostetun kasuunin edessä. 

Lähteet 

1. Nissinen, A. 2022. Oulun Jokikylän silta. Skarta Finland
Oy. Töitämme. Hakupäivä 13.10.2022. https://skarta.fi/re-
ferenssi/oulun-jokikylan-silta/

2. Väylävirasto. 2022. Mt 8460 parantaminen Jokikylän sil-
lan kohdalla, Oulu. Hakupäivä 13.10.2022.
https://vayla.fi/mt-8460-parantaminen-jokikylan-sillan-
kohdalla-oulu

https://skarta.fi/referenssi/oulun-jokikylan-silta/
https://skarta.fi/referenssi/oulun-jokikylan-silta/
https://vayla.fi/mt-8460-parantaminen-jokikylan-sillan-kohdalla-oulu
https://vayla.fi/mt-8460-parantaminen-jokikylan-sillan-kohdalla-oulu

	Blank Page



